
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

 

 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2018.gada 3. ceturksni. 

 

Sabiedrības darbs 3. ceturksnī noritēja atbilstoši apstiprinātajam darba plānam. 

 

 Lai uzlabotu Ārlietu ministrijas īstenotās funkcijas “Starptautisko līgumu uzskaite” 

tehnoloģiskos procesus “likumi.lv” datu bāzē, 14.septembrī Ārlietu ministrijas 

telpās Sabiedrības IT darbinieki un “Likumi.lv” redakcijas darbinieki veica ĀM par 

dokumentu apriti atbildīgo darbinieku  apmācību strādāt ar Starptautisko līgumu 

uzskaites sistēmas arhivāru sadaļu un juristu sadaļu. 

 Sadarbībā ar VRAA īstenots projekts “Pašvaldību teritoriālo plānojumu publikāciju 

nodrošināšana no sistēmas sistēmā”. No augusta visas pašvaldības var ieniegt 

publicēšanai teritoriālās plānošanas dokumentus caur šo sistēmu. Sistēma tika 

veidota, lai atvieglotu VARAM ierēdņu darbu teritoriālās plānošanas kontrolē. 

Diemžēl – līdz šim brīdim ne visas pašvaldības šo iespēju izmanto , daļa 

pašvaldību turpina sūtīt dokumentus apejot izveidoto sistēmu. 

 Saistībā ar gada nozīmīgāko politisko notikumu – 13.Saeimas vēlēšanām, LV 

portālā tika veidota īpaša satura rubrika "Saeimas vēlēšanas 2018". Tās ietvaros 

publicēts skaidrojošu publikāciju cikls vēlēšanu pratības veicināšanai. LV portāls 

arī gatavoja analītiskus apskatus par būtiskākajiem uzstādījumiem partiju 

priekšvēlēšanu programmās. Portālā tika publicēti arī dažādu sabiedrības grupu 

(piemēram, uzņēmēju, diasporas pārstāvju, jauniešu) viedokļi saistībā ar Saeimas 

vēlēšanām, kā arī vairākas intervijas ar sabiedrības viedokļu līderiem. Šo 

publikāciju galvenais mērķis bija pilsoniskās atbildības, kā arī kritiskās domāšanas 

veicināšana.  

 2018. gada jūlijā portāls iedibināja pastāvīgu sadarbību satura veidošanā ar 

Austrumeiropas politikas pētījumu centru. Sadarbības ietvaros tiek veidotas 

skaidrojošas publikācijas par aktuālajām norisēm un procesiem demokrātiskas 

sabiedrības, valsts drošības u.c. aspektu kontekstā. 

 Šā gada 3. ceturksnī tika pilnveidota LV portāla sākumlapa, ļaujot efektīvāk 

prioritizēt portāla aktuālo saturu. 

 Ir izstrādāts jaunu žurnāla “Jurista Vārds”  jauns grafiskais un maketa dizains, kas 

publiskots   10. jūlija laidienā.  No līdzšinējā krītotā papīra “Jurista Vārds” pārgājis 

uz nekrītotu. Viens no iemesliem − šis papīrs ir draudzīgāks lasītāju acīm. Tāpat 

svarīgs ir ilgtspējas aspekts, proti, vides saudzēšana. Nekrītotā papīrā ir daudz 

augstāks koksnes īpatsvars, tātad tas tiek ražots no atjaunojamiem dabas 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

resursiem, ar kuriem, starp citu, Latvija ir ļoti bagāta. Šī iemesla dēļ šādu papīru ir 

arī vieglāk izmantot atkārtotai pārstrādei. 

 

 4. septembrī izsludināts ikgadējais – nu jau 13. pēc kārtas jurisprudences studentu 

darbu konkurss ar mērķi piesaistīt žurnālam jaunus autorus. “Jurista Vārda” 

pētniecisko darbu konkurss ir vienīgais nacionāla mēroga tieslietu studentu un 

jauno juristu zinātniski pētniecisko darbu konkurss, kurā spēkiem var mēroties visu 

Latvijas augstskolu tiesību zinātņu studenti. Turklāt dalība konkursā ir iespēja iegūt 

pieredzi, iepazīties ar citiem autoriem, kā arī pierādīt savas spējas žūrijas 

locekļiem, bet pēc tam arī visiem žurnāla “Jurista Vārds” lasītājiem. 

 

 Trešajā ceturksnī  „Latvijas Vēstneša” grāmatu apgādā izdoti divas jaunas 

grāmatas, kā arī sadarbībā ar Valsts kanceleju tapis grāmatas projekts. 

A. Smiltēna: „Deleģētās likumdošanas pirmsākumi Eiropā un Latvijā”. Šī 

ir monogrāfiju sērijas „Tiesību zinātne” piektā grāmata, kuras pamatā ir autores 

Latvijas Universitātē aizstāvētais promocijas darbs. A.Smiltēna skaidro deleģētās 

likumdošanas institūta saturu un pievēršas tā vēsturiskajai analīzei, aplūkojot 

deleģēto likumdošanu grieķu-romiešu juridiskajā kultūrā un viduslaiku Eiropā un 

padziļināti pētot Livonijas pieredzi. Temata aktualitāti nosaka deleģētās 

likumdošanas formālā nesaderība ar valsts varas dalīšanas teorijas pamata 

atziņām demokrātiskā republikā. Autore ieskicē deleģētās likumdošanas pamata 

problēmu, proti, vispārsaistošus noteikumus pieņem institūcija, kas nav saņēmusi 

tiešu tautas leģitimāciju likumdošanai. Deleģētās likumdošanas gadījumā tautas 

tiesības lemt pašai par sevi, ko tā īsteno caur saviem priekšstāvjiem – 

likumdevēju, tiek pārpilnvarotas tālāk, parasti, izpildvarai. Tādējādi lielākā vai 

mazākā mērā likumdošanas vara vairs nav koncentrēta likumdevēja rokās. 

Deleģētā likumdošana pirmšķietami ir nepieļaujama atkāpe no varas dalīšanas 

principa. Tomēr tā tas nav, un to uz vēstures avotu studiju pamata autore 

pārliecinoši pierāda, priekšvārdā norāda profesors Dr.iur. Jānis Lazdiņš. Lai arī 

latviešu valodā izdoti daudzi darbi par tiesību vēsturi, šis ir viens no nedaudzajiem 

tik plaša apjoma pētījumiem par kādu publisko tiesību institūtu. Grāmata būs 

noderīga lasāmviela ikvienam juristam, jo īpaši konstitucionālo tiesību 

speciālistiem. Tajā pašā laikā tās mērķauditorija ir ikviens, kurš vēlas paplašināt 

savu redzesloku, gūstot dziļākas zināšanas par valsts varu, tās realizāciju, katra 

valsts varas atzara kompetenci, kā arī likumdošanas un deleģētās likumdošanas 

institūtiem. 

https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=340


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Septembrī Sabiedrība laida klajā Civillikuma 12. izdevuma papildtirāžu, tādejādi 

apmierinot lielo pieprasījumu pēc šī izdevuma. Civillikuma 12. izdevumā ietverta 

likuma redakcija ar grozījumiem un papildinājumiem, kas izsludināti līdz 2015. gada 

19. novembrim ieskaitot. 

3.ceturksnī iznāca Valsts kancelejas apgādā veidots izdevums “1920.-1925. gads 

Latvijas Republikas Ministru kabineta sēžu protokolos, notikumos, atmiņās”, par 

kura izplatīšanu tirdzniecības tīklā atbild Sabiedrība. Šis izdevums, kuru plānots izdot 

trijos sējumos, ir turpinājums pirms pieciem gadiem iznākušajai grāmatai “1918.-1920. 

gads Latvijas Republikas Pagaidu valdības sēžu protokolos, notikumos, atmiņās”. 

Grāmata tapusi tās idejas autora un projekta virzītāja - Valsts kancelejas - vadībā 

sadarbībā ar Latvijas Kara muzeju, Latvijas Nacionālo arhīvu, Latvijas Nacionālo 

bibliotēku, Latvijas Nacionālo vēstures muzeju, Rakstniecības un mūzikas muzeju, 

Rīgas vēstures un kuģniecības muzeju, kā arī VSIA “Latvijas Vēstnesis”, ar AS 

“Latvenergo” un AS “Latvijas Valsts meži” atbalstu. 

 

Sabiedrības finanses 3. ceturksnī 

 

Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2018.gada 9 mēnešu periodu ir 

beigusi ar zaudējumiem pirms nodokļiem 300 565 eur apmērā, kas ir par 196 052 eur  

(39,5%) mazāki kā tika plānots. Lai arī kopējais faktiskais apgrozījums šī gada 9 mēnešos 

pārsniedzis plānoto par 41 774 euro (3,9%), tomēr optimismam nav pamata, jo septembrī 

notika būtisks apmaksāto oficiālo paziņojuma publikāciju skaita kritums, kā rezultātā 

ceturkšņa ieņēmumu plāns šajā postenī netika izpildīts.   Faktiskās izmaksas ir par 

145 872 eur (9,3 %) mazākas par par plānoto. Tas saistīts ar aktivitāšu un preču un 

pakalpojumu iegāžu grafika nobīdi saimnieciskā gada ietvaros, bet personālā izmaksu 

gadījumā -  ar darbinieku atalgojuma līmeņa pārskatīšanas procesa aizkavēšanos 1. un 2. 

ceturksnī. Ņemot vētrā neskaidrību par finanšu līdzekļu piešķiršanu 2019.gadā 

Sabiedrībai deleģēto valsts funkciju izpildei, Sabiedrības valde apzināti smazina 

izmaksas, saglabājot vien tās, kas nepieciešamas ikdienas darba nodrošināšanai, lai 

taupītu uzkrātās finanšu rezerves Sabiedrības pamatdarbības nodrošināšanai 2019.gadā. 

 

Izmaksu ekonomija 28 400 eur sadaļā “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas” ir 

panākta ar ietaupījumu pozicijās: komandējumu izdevumi – 6 300 eur, reprezentācijas 

izdevumi – 7 600 eur , Darbinieku apmācību izdevumi – 3 500 eur , Juridiskās un citas 

konsultācijas  - 2 900 eur, auto apkope un remonts – 2 000 eur un  citi nedalīti izdevumi – 

6 100 eur. 

 

https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=336
https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=28&id=312
https://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=28&id=312


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

102 900 eur nav izlietoti plānotajām atalgojumam izmaksām  sakarā ar personāla kustības 

rezultātā neaizpildītām štata vietām un ar darba plānā paredzētās personāla algu 

palielināšanas atlikšanu uz š.g. 2. ceturksni. Algu pārskatīšana ir notikusi š.g. maijā. 

Augšminēto iemeslu dēļ ir uzrādīta ekonomija arī sociālā nodokļa izmaksās 20 500 eur 

apmērā. Kopējā “Personāla izmaksu” ekonomija ir 123 400 eur.  

 

Sabiedrība prognozē, ka, pieaugot degvielas cenām un vidējam atalgojumam valstī, 

palielināsies saņemto pakalpojumu cenu līmenis pēc saimniecisko līgumu pārslēgšanas. 

Tai pašā laikā ieņēmumi 4. ceturksnī saglabāsies plānotajos apmēros vai ar iespējamu 

nelielu novirzi no plānotā. Ņemot vērā 1. un 2. ceturksnī uzrādītos labos finanšu 

rezultātus, valde prognozē, ka arī saimnieciskais gads beigsies ar zaudējumiem, kas 

mazāki par prognozētajiem. 

 

 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  III cet. fakts III cet. plāns Novirze III cet. 2017 
  EUR EUR % EUR 
      

1. Neto apgrozījums 1 105 216 1 063 442 3,9 1 173 708 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (5 141) 31 117 - 28 421 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 4 037 2 000 201,9 19 015 
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (11 989) (16 979) 29,4 (9 233) 
 -pārējās ārējās izmaksas (225 458) (247 492) 8,9 (223 468) 

 Kopā (237 447) (264 471) 10,2 (232 701) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (825 162) (928 057) 11,1 (784 619) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (214 333) (234 891) 8,8 (194 777) 

 Kopā (1 039 495) (1 162 948) 10,6 ( 979 396) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (53 091) (56 367) 5,8 (65 101) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (81 013) (109 390) 25,9 (84 733) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 6 617 0 

 
0 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
 

(22 536) 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (300 317) (496 617) 39,5 (163 323) 

      
      

11. Uzņēmumu ienākuma nodokļa 
avanss (248) 0 

 
(6 044) 

     
       

13. Pārskata perioda peļņa  (300 565) (496 617)  (169 367) 0) 

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2018. gada 25. oktobrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            

 

 III cet. fakts 2018 plāns 2017  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 19 213 27 887 20 632 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 19 213 27 887 20 632  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 88 856 73 126 86 635 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
4 817 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 93 673 73 126 86 635  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 112 886  101 013 107 267  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 25 80 53 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 28 643 72 988 33 461 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 28 668  73 068 33 514  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 43 585 65 000 59 890 

 

4. Citi debitori 8 191 2 200 8 136  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 47 426 42 000 42 976 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 99 202 109 200 111 002  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 002 712   1 582 649 2 339 254 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 130 582 1 764 917 2 483 770  
     

Aktīvu kopsumma 2 243 468 1 865 930 2 591 237  

 
  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Bilance            
 

 III cet. fakts 2018 plāns 2017  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 436 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 367 648 1 368 384 1 622 176  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 

 
 

 

b) pārskata gada peļņa  (300 565) (723 220) (254 529)  
     

Pašu kapitāls kopā: 1 778 518 1 356 600 2 079 082  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 8 330 8 330 8 330  
     

Uzkrājumi kopā:  8 330 8 330 8 330  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 0 0 0  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 0 0 0 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 287 378 270 000     277 857 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 12 622 15 000 12 953 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 44 496 47 000 43 688 

 

11. Pārējie kreditori 52 208 58 000 55 910  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 21 532 70 000 70 494 

 

15. Uzkrātās saistības 38 384 41 000 42 723  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 456 620 501 000 503 625 

 

     

Kreditori kopā: 456 620 501 000 503 625  
     

Pasīvu kopsumma 2 243 468 1 865 930 2 591 037  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2018. gada 25. oktobrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 9 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 1 090 394 1 009 181 8,0 

2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (1 379 704) (1 532 664) 10,0 
   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0  

  4.Bruto pamatdarbības naudas 
plūsma (289 310) (525 483) 45,0 
  
  6.Uzņēmumu ienākuma nodokļa 
avanss 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (289 310) (525 483) 45,0 

    
II Ieguldīšanas darbības naudas 
plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu iegāde (53 891) (65 035)  
Kopā (53 891) (65 035) 17,1 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts kapitāla 
izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  6 659 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums (336 542) (590 518) 43,0 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 2 339 254 2 339 254 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 002 712 1 748 736 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2018. gada 25. oktobrī 

 

 


